
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή θέσεων προσωπικού, ανά κατηγορία, 
κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες 
του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού (Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.).

2 Τροποποίηση της 20184838 (ΦΕΚ 3859/τ.Β’/6.9.2018) 
απόφασης σχετικά με την έγκριση Κανονισμού 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του Τμήματος Ορ-
γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (ΤΟΔΕ), της 

Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Διοίκηση Επιχειρή-
σεων» (Masterin Business Administration) (MBA).

3 Τροποποίηση της 20184051 (ΦΕΚ 3035/τ.Β’/
27.07.2018) απόφασης σχετικά με την επανίδρυ-
ση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΠΜΣ) του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρη-
ματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημί-
ου Πειραιώς, με τίτλο «Διοίκηση Επιχειρήσεων» 
(Master in Business Administration) (MBA).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4735

54077

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.020.α/11183/Σ. 2723 (1)
Κατανομή θέσεων προσωπικού, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες του Νοση-

λευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού (Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔIOIKHTIKOY ΣYMBOΥΛΙΟΥ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
α. τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 4 του ν. 4622/2019,
β. τον α.ν. 1137/1946 (ΦΕΚ Α΄ 113) ως ισχύει,
γ. το β.δ. 24.7.1947 (ΦΕΚ Α΄ 150) ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,
δ. το π.δ. 1302/1981 (ΦΕΚ Α΄ 324),
ε. την ΔΟΜ/Φ.20/οικ.29896/15-9-2017 εγκύκλιο του  Υπ. Διοικ. Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ 6ΒΞΥ465ΧΘΨ-Η0Τ),
στ.  το πρακτικό Διοικητικού Συμβουλίου 1296/2/13.12.2018,
ζ. την αποστολή κάθε οργανικής μονάδας και τις ανάγκες της υπηρεσίας, 
η. την εισήγηση των Προϊσταμένων Διεύθυνσης και Γενικής Διεύθυνσης, 
θ. το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
1. Κατανέμουμε ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα στις οργανικές μονάδες, το σύνολο των θέσεων προσωπικού, 

όπως αυτές προσδιορίζονται στο ΠΔΣ/1296/2/13.12.2018:
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

1. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54078 Τεύχος B’ 4735/20.12.2019

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Α. ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΑΣΘΕΝΩΝ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΑΠΟ ΑΠΟΣΠΑΣΗ

Β. ΓΡ. ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΕΩΝ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΟΜΕΝΩΝ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Γ. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΕΝ ΓΕΝΕΙ
Δ. ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Ε. ΕΛΕΓΧΟΥ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3. ΤΜΗΜΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
1 ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

Α. ΑΠΟΘΗΚΩΝ ΥΛΙΚΟΥ
3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

Β. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΥΛΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
Γ. ΓΡ. ΤΡΟΦΙΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4. ΤΑΜΕΙΟ
5. ΓΡ. ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

1 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΒΟΗΘΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Α. ΜΑΓΕΙΡΙΑ
6 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

12 ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ
1 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ

Β.ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΕΣΤΙΑΣΕΩΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ

Γ. ΡΑΦΕΙΟ - ΣΙΔΗΡΩΤΗΡΙΟ - ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54079Τεύχος B’ 4735/20.12.2019

4 ΔΕ ΚΟΠΤΙΚΗΣ - ΡΑΠΤΙΚΗΣ
2 ΥΕ ΠΡΕΣΑΔΟΡΩΝ - ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ
Δ. ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΑΞΕΩΣ

3 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΧΩΡΩΝ
1 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
1 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Α. ΜΗΧΑΝΟΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ
1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ

2 ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ
2 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Β. ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΙΔΑΧ
2 ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ)
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ - ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

2. ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ - ΓΡ. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ
3 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3. ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΥΠΕΕΔ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

1 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΣΠΕΡΙΝΗΣ ΒΑΡΔΙΑΣ
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΝΥΤΕΡΙΝΗΣ ΒΑΡΔΙΑΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54080 Τεύχος B’ 4735/20.12.2019

1 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΙΕΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - ΒΥΠ
ΝΟΣΟΚΟΜΟΙ ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ

8 ΔΕ ΑΡΡΕΝΕΣ ΝΟΣΟΚΟΜΟΙ
2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

14 ΥΕ ΒΥΠ
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ

2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΝΥ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΟΜΕΑΡΧΗΣ
Ι Ν.Μ. - Α΄ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

Ια ΝΜ - ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΓΑΣΤΡ/ΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΙΙ ΝΜ - Β΄ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΙΙβ ΝΜ - Γ΄ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
5 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΙΙΙ ΝΜ - ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
7 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

VI ΝΜ - ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

VIA ΝΜ ΜΕΘ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΚΗ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
7 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΟΜΕΑΡΧΗΣ

VA ΝΜ - ΜΕΘ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
6 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

V ΝΜ - Α΄ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54081Τεύχος B’ 4735/20.12.2019

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
3 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΑΠΌ ΑΠΟΣΠΑΣΗ
7 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

10 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
1 ΥΕ ΒΥΠ

ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΚΟ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

VII NM - LUX

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

VII A ΝΜ - Β΄ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
6 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΤΡΑΥΜΑΤΙΟΦΟΡΕΙΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΩΝ
3 ΥΕ ΒΥΠ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΟΜΕΑΡΧΗΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ ΝΕΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ (ΕΙΝΠ)
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
8 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΤΕΧΝΗΤΟΣ ΝΕΦΡΟΣ (ΤΝ)
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
5 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΑΠΟ ΑΠΟΣΠΑΣΗ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΙΑΤΡΕΙΑ ΠΑΛΑΙΑΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ (ΕΙΠΠ)
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

10 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΥΕ ΒΥΠ

ΤΜΗΜΑ ΕΠΕΙΓΟΝΤΩΝ ΠΕΡΙΣΤΑΤΙΚΩΝ (ΤΕΠ)
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
1 ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
3 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΑΙΜΟΔΥΝΑΜΙΚΟ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
2 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ
1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54082 Τεύχος B’ 4735/20.12.2019

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
1 ΔΕ ΑΡΡΕΝΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ
1. ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ
2. ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ - ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΚΟ

3 ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ
1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3. ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
2 ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

4. ΒΙΟΧΗΜΙΚΟ
3 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ
1 ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

5. ΠΑΘΟΛΟΓΟΑΝΑΤΟΜΙΚΟ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
2 ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

6. ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΚΟ
2 ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ

7. ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
1 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
2 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

8. ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ
1 ΤΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ
1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ

9. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ
1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ
1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
1 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ

10. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΗΕΓ
1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ

11. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΗΚΓ
12. ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ Δ/ΝΤΗΣ ΕΣΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
2 ΤΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ
7 ΔΕ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΩΝ
1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ
399

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54083Τεύχος B’ 4735/20.12.2019

    Αριθμ. 20198453 (2)

Τροποποίηση της 20184838 (ΦΕΚ 3859/τ.Β΄/ 

6.9.2018) απόφασης σχετικά με την έγκριση Κα-

νονισμού Μεταπτυχιακών Σπουδών του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του 

Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσε-

ων (ΤΟΔΕ), της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρημα-

τικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 

Πειραιώς του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτ-

λο «Διοίκηση Επιχειρήσεων» (Masterin Business 

Administration) (MBA).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
(Συνεδρίαση 13-11-2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
τα άρθρα 30 έως και 37, 43 έως και 45 και 85, όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Την 216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
4334/τ.Β΄/12-12-2017): «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτι-
κού προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσι-
μότητας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών».

3. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό: α) 163204/
Ζ1/29-9-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/17 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπου-
δών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέ-
ματα», β) 164530/Ζ1/3-10-2017 ΕΠΕΙΓΟΝ «Άμεσες ενέρ-
γειες και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία 
των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)»,
γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινήσεις σχετικά με 
την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114), και 
δ) 227378/Ζ1/22-12-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μετα-
πτυχιακών σπουδών».

4. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 83), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, δι-
ασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (ΦΕΚ Α΄ 195), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005, και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15, (ΦΕΚ Α΄ 189) «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ' αριθμ. 201656/Ζ1/21-11-2017 (ΦΕΚ 617/
τ.ΥΟΔΔ/23-11-2017) διαπιστωτική πράξη του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 
72Ε34653ΠΣ-ΒΤΨ) περί εκλογής Πρύτανη και τριών (3) 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 1-12-2017 έως 30-11-2021 και
την 133541/Ζ1/29-8-2019  (ΦΕΚ 722/τ.ΥΟΔΔ/12-09-2019, 
ΑΔΑ: 906Ξ4653ΠΣ-ΗΝΒ) υπουργική απόφαση περί παρά-
τασης της θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς έως 31-08-2022.

8. Την αριθμ. 20198115/28-11-2019 (ΑΔΑ: 6ΖΒ8469Β7Τ-
ΤΦΑ), απόφαση του Πρύτανη περί 2ης ανασυγκρότησης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρίαση 2η/9-10-2019).

9. Το υπ' αριθμ. 105315/Ζ1/26-06-2018 έγγραφο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Ίδρυση Προγραμμάτων Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
32 του ν. 4485/17 (Α΄ 114)», που αφορά στην έγκριση της 
ίδρυσης του ΠΜΣ.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή την 
κρατική επιχορήγηση του Πανεπιστημίου Πειραιώς,
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (ΠΜΣ) του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματι-
κών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
με τίτλο «Διοίκηση Επιχειρήσεων» (Master in Business 
Administration) (MBA), από το ακαδημαϊκό έτος 2019-
2020, ως ακολούθως:

Το άρθρο 3 «Μεταπτυχιακοί Τίτλοι» αντικαθίσταται ως 
εξής:

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το ΠΜΣ απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) στη «Διοίκηση Επιχειρήσεων» (Master in Business 
Administration) (MBA).

To άρθρο 17 «Μεταβατικές Διατάξεις» αντικαθίσταται 
ως εξής:

Άρθρο 17
Μεταβατικές διατάξεις

Το άρθρο 3 καταλαμβάνει τους εισακτέους από το ακα-
δημαϊκό έτος 2018-2019. Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται 
από τον παρόντα Κανονισμό, θα ρυθμίζονται με αποφά-
σεις των αρμοδίων οργάνων, σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54084 Τεύχος B’ 4735/20.12.2019

    Αριθμ. 20198451 (3)
Τροποποίηση της 20184051 (ΦΕΚ 3035/τ.Β'/ 

27.07.2018) απόφασης σχετικά με την επανίδρυ-

ση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

(ΠΜΣ) του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, της Σχολής Οικονομικών, Επιχει-

ρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστη-

μίου Πειραιώς, με τίτλο «Διοίκηση Επιχειρήσε-

ων» (Master in Business Administration) (MBA)

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
(Συνεδρίαση 4/13-11-2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ιδίως του 
άρθρου 32 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και του 
άρθρου 85 παρ. 2α.

2. Την 216772/Ζ1/8-12-2017 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
334/τ.Β΄/12-12-2017): «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτι-
κού προϋπολογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσι-
μότητας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών».

3. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό: α) 163204/
Ζ1/29-9-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξεων 
του ν. 4485/17 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπου-
δών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέ-
ματα», β) 164530/Ζ1/3-10-2017 ΕΠΕΙΓΟΝ «Άμεσες ενέρ-
γειες και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία 
των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) 
των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)», 
γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινήσεις σχετικά με 
την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114), και
δ) 227378/Ζ1/22-12-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μετα-
πτυχιακών σπουδών».

4. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 83), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίη-
ση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (ΦΕΚ Α΄ 195),
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005, και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15, (ΦΕΚ 189/τ.Α΄/2.8.2005) «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα 
διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7.  Την αριθμ. 201656/Ζ1/21-11-2017 (ΦΕΚ 617/
τ.ΥΟΔΔ/23-11-2017) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 72Ε34653ΠΣ-
ΒΤΨ) περί εκλογής Πρύτανη και τριών (3) Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Πειραιώς με θητεία τεσσάρων 
(4) ετών, από 1-12-2017 έως 30-11-2021 και την αριθμ. 
133541/Ζ1/29-8-2019 (ΦΕΚ 722/τ.ΥΟΔΔ/12-09-2019,

ΑΔΑ: 906Ξ4653ΠΣ-ΗΝΒ) υπουργική απόφαση περί παρά-
τασης της θητείας του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς έως 31-08-2022.

8. Την 20198115/28-11-2019 (ΑΔΑ: 6ΖΒ8469Β7Τ-ΤΦΑ), 
απόφαση του Πρύτανη περί 2ης ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

9. Το αριθμ. 2038/12-8-2013 έγγραφο της ΑΔΙΠ, από 
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

10. Το υπ’ αριθμ. 105315/Ζ1/26-6-2018 έγγραφο του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα «Ίδρυση Προγραμμάτων Μεταπτυχια-
κών Σπουδών, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 32
του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)», που αφορά στην έγκριση της 
ίδρυσης του ΠΜΣ.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρίαση 2η/15-10-2019).

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή την 
κρατική επιχορήγηση του Πανεπιστημίου Πειραιώς, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση  της  20184051 (ΦΕΚ 3035/τ.Β'/
27.07.2018) απόφασης σχετικά με την επανίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΠΜΣ) του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με τίτλο «Διοί-
κηση Επιχειρήσεων» (Master in Business Administration) 
(MBA), από το ακαδημαϊκό έτος 2019-20, ως ακολούθως:

Το άρθρο 3 «Μεταπτυχιακοί Τίτλοι» αντικαθίσταται 
ως εξής:

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το ΠΜΣ απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) στη «Διοίκηση Επιχειρήσεων (Master in Business 
Administration) (MBA)».

Το άρθρο 12 «Μεταβατικές Διατάξεις» αντικαθίσταται 
ως εξής:

Άρθρο 12
Μεταβατικές διατάξεις

Το άρθρο 3 καταλαμβάνει τους εισακτέους από το ακα-
δημαϊκό έτος 2018-19. Όσα θέματα δε ρυθμίζονται στην 
παρούσα απόφαση, θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό 
Μεταπτυχιακών Σπουδών καθώς και από τα αρμόδια 
όργανα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047352012190008*


		2019-12-23T12:46:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




